
Protokół nr 62  
z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 

które odbyło się 24 stycznia 2024 roku 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa 
(7/8) oraz p. Alicja Rozentreter – Zakrzewska – Z-ca Naczelnika Wydziału Budżetu 
i Finansów, p. Magdalena Urban – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
p. Krzysztof Szulczyk – Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego.  
 

Posiedzenie odbyło się w stacjonarnym trybie obradowania.  
 

Posiedzeniu przewodniczył pan Krzysztof Łukaszewicz –Przewodniczący Komisji. 

Tematyka posiedzenia: 
1. Opracowanie planu pracy Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa na 

2024 rok. 
2. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa działającej przy Staroście za rok 

2023. 
3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2023 

rok.  
4. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
 

Przewodniczący zaproponował rozpoczęcie posiedzenia od punktu 4.  
 

Ad. 4. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024 oraz projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2024 – 2033 

p. A. Rozentreter – Zakrzewska - przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na 
rok 2024, które zostały zawarte w projekcie uchwały. Następnie omówiła konsekwencje tych 
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

− projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2024; 

− projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024 – 2033. 

 

2) projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie przez Powiat Tucholski darowizny 
działki położonej w obrębie Jeleńcz 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na przyjęcie przez Powiat Tucholski darowizny działki położonej w obrębie 
Jeleńcz. 
 

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 
terenie Powiatu Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków  

p. D. Gromowska – poinformowała, że w uzasadnieniu do projektu uchwały zostanie 
wprowadzona autopoprawka dotycząca daty posiedzenia Zarządu. W projekcie jest data 
15.01.2024 r. a powinno być 17.01.2024 r. 
 



Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i braku 
głosów wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu 
Tucholskiego oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków wraz 
z autopoprawką. 
 

Ad. 3. 
Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2023 rok: 
p. M. Urban – poinformowała, że budżet 2023 r. został wydany w całości. Dużo środków 
budżetowych przeznaczono na cyfryzację. To nadal największe zadanie PINB. Pracownicy 
uczą się i przeprowadzane są szkolenia.  
Przewodniczący – zapytał jaki jest stan osobowy Inspekcji. 
p. M. Urban – odpowiedziała, że stan osobowy utrzymuje się na takim samym poziomie. 
Dodała, że wprowadzane programy mają zostać powiązane z różnymi innymi 
specjalnościami.  
Przewodniczący – przypomniał, że już w ubiegłym roku rozmawiali o elektronicznych księgach 
budynków. 
p. M. Urban – poinformowała,  że do tej pory nikt nie wprowadził elektronicznej księgi 
obiektu. 
 

Ad. 2.  
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa działającej przy Staroście za rok 2023: 
p. K. Szulczyk – poinformował, że do składu Komisji Bezpieczeństwa powołano panią 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy oraz panią Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie. Ta formuła wyczerpuje ustawowe zadania. Poinformował, że Komisja zajmuje się 
wieloma różnymi sprawami. Na jednym ze spotkań przedstawiciel Wód Polskich zwrócił 
uwagę na nowe zjawisko, jakim są pływające domy na jeziorach. W związku z tym powstaje 
problem odprowadzania ścieków. Na posiedzeniach przewijała się również sprawa 
wprowadzenia zakazu korzystania z silników spalinowych na jeziorze Byslawskim. Okazało 
się, że były zgłoszenia dotyczące jednostek pływających.  
p. D. Gromowska – przypomniała, że Rada Powiatu podjęła uchwałę w tej sprawie. Później 
pani Wójt Gminy Lubiewo wystosowała pismo o wprowadzenie całkowitego zakazu. 
Osobiście uważa, że regulacje wprowadzone uchwałą Rady są wystarczające. 
p. K. Szulczyk – poinformował, że taka też była intencja Komisji. Używanie jednostek 
spalinowych jest możliwe w ciągu tygodnia po dwie godziny dziennie. Po weryfikacji 
zgłoszeń przez policję okazywało się, że osoby te przestrzegały przepisów. 
p. A. Lewandowski – poinformował, że uczestniczył w zebraniu wiejskim w Wełpinie. Tam 
zgłaszano problem, że skutery podpływały do kąpieliska. 
p. K. Szulczyk – uważa, że należy dać możliwość uprawiania różnych rodzajów sportu. 
Zwrócił też uwagę na zgłoszenie, które dotyczyło lewoskrętu do Tuchola Park. Obecna 
organizacja ruchu powoduje dużo wykroczeń i chaos. Problemem są też dzikie zwierzęta 
w przestrzeni publicznej. Uważa, że należy wypracować wraz z gminami wspólne stanowisko 
dotyczące toku postępowania z takimi zwierzętami. Padła też propozycja zorganizowania 
spotkania z zarządcami dróg odnośnie postępowania w przypadku padłych zwierząt przy 
drogach oraz ustalenia, kto ma sprzątać drogę po wypadku. 
Przewodniczący – dodał, że w przypadku zwierząt jest to poważny problem, bo ludzie nie 
wiedzą gdzie zgłaszać. Często również ma zgłoszenia odnośnie dzikich zwierząt. 
p. D. Gromowska – zapytała, czy przepisy nie regulują, kto ma sprzątać drogi po wypadkach. 
p. K. Szulczyk – odpowiedział, że sprzątanie po wypadku nie należy do strażaków. 



p. Wicestarosta – zwrócił uwagę, że w przypadku wypadku straż pełni dyżur całodobowy, 
a zarządca drogi musiałby ściągać pracowników. 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że przez struktury Komendy Powiatowej PSP udało się 
ustalić, że jak samochód po wypadku nie nadawał się do ruchu to sprzątała pomoc drogowa, 
która ten pojazd transportowała.  
Przewodniczący – stwierdził, że rolą samorządów jest uporządkowanie tego na swoim terenie. 
p. K. Szulczyk – poinformował, że z przyczyn rodzinnych nie będzie mógł uczestniczyć 
w sesji. 
p. Przewodniczący – poinformował, że w sprawie zakazu na jeziorze Bysławskim wpłynęło 
pismo Przewodniczącej Rady z prośbą o wyrażenie opinii przez Komisję. Odczytam pismo.  
p. A. Lewandowski – poinformował, że jest za wprowadzeniem całkowitego zakazu. Gdyby 
pływający zachowywali się jak należy to nie byłoby problemu.  
Przewodniczący – zapytał, czy są tablice informujące o wprowadzonych ograniczeniach. 
Uważa, że takie informacje powinny się znaleźć w otoczeniu kąpielisk. Uchwała ma wyraźny 
zapis o zapewnieniu bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom.  
p. D. Gromowska – poinformowała, że organizatorem kąpielisk jest włodarz gminy. Kąpieliska 
są opiniowane przez Wody Polskie i Sanepid.  
Przewodniczący – zaproponował, aby wystąpić z sugestią do gmin, których dotyczą 
ograniczenia o umiejscowienie tablic.  
 

Komisja w wyniku glosowania 6 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i 1 głosie wstrzymującym się zdecydowała o nie wprowadzaniu zmian do uchwały. 
 

Ad. 1.  
Opracowanie planu pracy Komisji Finansów, Gospodarki, Rolnictwa i Leśnictwa na 2024 rok: 
Przewodniczący – poinformował, że plan pracy został przygotowany i znajduje się w materiale 
sesyjnym. 
Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła plan pracy na 2024 r.  
 

Ad. 2.  
Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa działającej przy Staroście za rok 2023: 
Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2023.  
 

Komisja w wyniku głosowania 7 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się przyjęła protokół nr 61 z dnia 13.12.2023 r.  
 

Na tym protokół zakończono 
 

Protokołowała:      Przewodniczący Komisji 
 

Elżbieta Damasiewicz      Krzysztof Łukaszewicz 


